**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Casus. I.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Quinta. Si autē est distans: debet ei res mitti aut depositari zc.

Sexta. Si autē est incognitus: debet p eius ania erogari paupib.

Casus. xliij.

Verit. xliij. vtz sic suffi
 q ciens ista restitutio: Perru de hermo debet Henrico de puteo centū aureos q̄s extorsit per vsuras: z ponit se in manib; ei⁹ offerens se paratū oia restituere: rogās tū vt faciat cum eo misericordit̄ z accipiat vnā prez/alia remissa: Ad hoc rñdet Archieps. ij. pre. ti. ij. P. i. sa. ti. restitutio pmo. et Ray. z frater Egi di. in qd̄l. Hostien. Frederic⁹ de Se. Jo an. An. Lauren. de ridol. z multi aliq. et distinguendū est fm mēte oim. qz aut iste est vere parat⁹ restituere: aut nō. sed credit se p̄cio exiguo euadere: aliter non ita fecisset. Et q̄dem si nō est parat⁹: manifestū est fm fratre Egi. z Pisa. q nō est absolutus a peccato. Sed quid si Henric⁹ remittat ei quinquaginta: nunq̄d erit absolutus a debito restituendi: Ad hoc dico q̄ quo ad absolutōez ab hoc debito nihil differt vtz esset parat⁹ nec ne. qz ista absolutio nō depēdet a voluntate vel dispositione spoliatis: sed spoliati. Igitur frater Gerard. d̄ senio: ordinis Ere. tenet q̄ siue sit parat⁹ siue nō sit: nulla via mūdi pōt liberari nisi restituat. et ad hoc facit seprez rōnes q̄ nulli⁹ sunt momēti. Glosa autē in regula Peccatū: d̄t q̄ est liberat⁹. Laurē. autē de ridol. in tractatu de vsur; d̄t q̄ est liberat⁹: si pecunia erat parata: non aliter. Quidā aliq̄ tradunt q̄ est liberat⁹ si pecunia erat parata z sit oblata. Joā. autē Andree in p̄dicta regla d̄t: q̄ liberat⁹ ē solū ille q̄ emittit reddere. Veritas ista ē q̄ modocūq; p̄ntes creditor: ille ē liberat⁹ q̄a d̄t. ff. q̄ satisfda. cog. l. j. q̄ satisfacit q̄cūq; desiderū implet creditoris: etiāsi non soluat. Et rō est. quia remittere ē donare. ideo creditor: sicut potest donare suuz: ita potest etiam remittere. Et eo modo q̄ tenet aliq̄ donatio: tenet etiā ista remissio fm Pisa. z fratre Egi. z Ray. et Ar

chlesm z Frede. de senis z Archiepm in ca. Quāq̄. extra de vsur; et Hostien. in sum. iste est liberat⁹ p̄currētib; trib; p̄tū mū est q̄ ad hoc creditor nō inducat fraudē: sic inducūt mercatores oñdētes se fractos z satisfacere nō posse cū possint. Et secundū q̄ nec vi. Et tertū q̄ nec despatione: puta qz cogitauit se nunq̄ aliqd̄ habitur; Et hoc tertū ego itelligo q̄ ista despatio causat ab ipso debitore indebite pura quia fingit se nō posse qd̄ potest: vel quia dicit se nō velle facere qd̄ debet: siue fingat siue nō. Quādo hō inducit ex ipsa rōnabili p̄sideratiōe creditoris est liberatus etiā sine tertio: imo hoc facit remissionem esse mag; voluntariā z magis misericordē: vt patet speculantib;.

Ellice igit̄ cōclusiones.
 Prima. Qui nō est parat⁹ restituere p̄ remissionem creditoris: nō est absolut⁹ a peccato: nec absolui pōt nisi mutet se nō: est liberat⁹ a debito restituendi cetero sante fraude z vi z despatione.
 Tertia. Imo z cessante fraude z vi p̄cise: etiāsi adit despatio p̄mō ipse eā indebite nō causauerit.
 Quarta. Qui anteq̄ soluat vnā partē vult pacifici exisse vt p̄ualr d̄ aliq̄ re mittenda: non est securus se esse liberatuz: qz creditor inducit ad desperandum indebitē. vnde nec libere remittit: sed ne perdat eorum zc.

Casus. l.

Veritur. l. Verū aliqui
 q teneant aliquid restituere quod non acceperūt: Ad hoc respondet Pisa. z Archieps z Ray. z sūma cōfess. li. ij. ti. v. q̄ lxiij. et Petrus de pal. liij. dist. xv. z Guil. z Innocen. z Hostien. z sanctus Tho. ij. q̄. lxiij. et oēs cōcludūt q̄ sic. quia fautores furū tenent restituere xj. q̄ iij. qui consentit. Qui autē teneantur: sanct⁹ Tho. Innocen. z Hostien. z Alanus z Guil. et aliq̄ declarant per hos verus. s. Iustio. cōsiliū. consensus. palpo. rescurus. Participas. mur. n̄ obstas. n̄ ma

De questiōibus impertinētibz

manifestas. Expositio autē eoz fm oēs mili-
tar sub hac matia copulatiua. s. Quicūq;
dedit causaz sine qñō sublatōis aliene rei
participādo in crimie: vñ nō obuiādo euz
tenere ex officio vel ex iudicio: tenet inso-
lidū sicut ceteri participātes tenent qñtū
habuerūt. Et si is q rem habuit restituit:
oēs sunt liberati: sicut si soluat q nō habu-
it: eide tenent pncipales in damno. Sed
vt elucides maxima: declarē? vsus fm
expositiōe cōmunit omniū pdictozum.
Iustio. i. qui iubet: pncipalit tenetur: z se-
cudario q accipit. Et itellige idem si qz ra-
tum habuit quod suo noie gestū est: quia
rati habitio comparat mandato. extra de
regu. iur. rati habitio. li. vj. Consiliū. s. ex q
secutū est damniū: nō aliter. Ad h̄ reducit
cū qz dat p̄siliū de collecta in iudiciū ec-
clesiaz sine licētia pape. extra de sen. excō.
nō erit. Idem est fm Perz de palu. de cō-
silio vsure: z de aduocāte dāte malū p̄sili-
lium etiā ex ignorantia. Idem est fm Ri-
char. de p̄silio nō restituedi vel q̄litercūq;
damnificādi scient vel ignorantia crassa.
Argumentū de sen. excō. ca. nuper. in glo-
sa. Idem est fm Duran. de p̄sitoribz z
cōsultoribz in iūq; statutoz in damniū ali-
cui? Idem etiā est fm Archie. de nota-
rijs: qui destruit vel occultat instrumēta
vel testamenta vnde sequat damniū: qz te-
net in solidū. Lōsensus q̄ qdem si sit sine
q nō: tenet in solidū: als autē p rata rei ra-
pre vel damni illati: ita tñ fm Innocen. z
Hostien. q̄ q fuit strenuioz: magis tenet.
Palpo. i. adulator: ad qd fm Archie. p̄t-
net etiā sit derisor. talis tenet in solidū
si pda secuta est ex sua laude vel irrisione.
Recursus. i. receptatio latronū vel rei ra-
pre: qui tenet in solidū quādo iuuat per h̄
furtū: vel impedit restitutiōe fm Perrū
Sed intellige quādo sine h̄ nō fuisset fa-
ctū furtū: aut fuisset facta restitutiō. Par-
ticipās. s. in crimie associādo. Et si sine eo
nō fuisset factum: tenet in solidū. sed si fu-
isset factū z tantū factū: tenet debito tan-
tū. Tñ fm Ray. qñ plures simul vadunt
ita q nō irer vn? sine alio: qlibet tenet in-
solidū: alit sec?. Argumentū ad hāc disti-
ctiōe extra de sen. excō. c. inf. alia. Dur?
sez q̄ videt fieri maleficiuz z tacer. Sic si